
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 467

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 34 DEL 22-05-2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER  SPEDIZIONE
CORRISPONDENZA E ATTIVAZIONE SERVIZIO HOST TO HOSTE A
FAVORE DI POSTE ITALIANE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Richiamate le determinazioni n. 26 DEL 07/06/2016 E  205 DEL 15/11/2016;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto che con determinazione n. 26 del 07/06/2016 veniva affidato il servizio per la
spedizione della corrispondenza a Poste Italiane

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

Visto che,  con determinazione n 205 del 15.11.2016 è stato affidato a Poste Italiane il
servizio di posta on-line Host to Host, per effettuare spedizioni on-line di telegrammi,
raccomandate ecc;

Considerato che  Poste Italiane ha offerto gratuitamente il software per l’utilizzo del sistema;

Dato atto che il Comune di Amatrice effettua le spedizioni della corrispondenza, tramite
conto di credito aperto presso l’Ufficio Postale;



Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTI:
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

Visto l’art. 34 dello Statuto Comunale;

Visto l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto che ricorre la fattispecie di cui all’art. 163 comma 3° del T.U. – Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la deliberazione di C.C n.22 del 28/05/2016 di approvazione del Bilancio di Previsione
2016/2018;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 13/01/2018 con la quale è stato dato incarico di
Responsabile del Settore I –Affari Generali alla Dott.ssa Valeria Lettera;

Visto il Decreto Sindacale 13/2014 con la quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile
del Settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

Viste le fatture di seguito elencate,   per un tot. di €  9.455,24 esenti Iva, D.P.R. 633/72 art.
10/16 ;

Visto l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare in favore di Poste Italiane  le fatture di seguito elencate :2.

FATT. N. PERIODO CIG SERVIZIO € FATTURA

8716113431 01.01.2016-
31.01.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 2.280,68

8716210756 01.05.2016
31.05.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 473,13

8716253012 01.06.2016
31.06.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 417,91

8716266855 01.07.2016
31.07.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 499,58

8716293547 01.08.2016
31.08.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 228,52



8716321594 01.09.2016
30.09.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 554, 15

8716342774 01.10.2016
31.10.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 661,65

8717003701 01.11.2016
30.11.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 623,49

8717045187 01.12.2016
31.12.2016

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 70,95

8717096659 01.01.2017
31.01.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 96,37

8717124257 01.02.2017
28.02.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 55,78

8717150560 01.03.2017
31.03.2017

ZB519C
0D74

SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 271,64

8717181648 01.04.2017
30.04.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 111,66

8717198881 01.05.2017
31.05.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 72,12

8717242932 01.06.2017
30.06.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 48,54

8717285040 01.07.2017
31.07.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 95,10

8717295
094

01.08.2017
31.08.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 39,96

8017213261 01.08.2017
31.08.2017

ZAB1C07122 TELEGRAMMI TRAFFICO
NAZIONALE

€ 18,12

8717326081 01.08.2017
31.08.2017

ZAB1C07122 AVVISO DI RICEVIMENTO € 47,29

8717346766 01.09.2017
30.09.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 134,67

8717342224 01.09.2017
30.09.2017

ZAB1C07122 AVVISO DI RICEVIMENTO € 105,60

8717372214 01.10.2017
31.10.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 250,00

8017235958 01.10.2017
31.10.2017

ZAB1C07122 TELEGRAMMI TRAFFICO
NAZIONALE

€ 12,44

8717367595 01.10.2017
31.10.2017

ZAB1C07122 AVVISO DI RICEVIMENTO € 516,42



8718003468 01.11.2017
30.11.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 129,53

8718038383 01.12.2017
31.12.2017

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 117,47

8718095376 01.01.2018
31.01.2018

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 129,21

8718110362 01.02.2018
28.02.2018

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 390,48

8715321267 01.10.2015
31.10.2015

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 983,18

8716121264 01.12.2015
31.12.2015

ZB519C0D74 SPESE POSTALI CONTI DI
CREDITO

€ 17,60

TOT. €
9.455,24

Di dare atto che l’importo è di € 9.455,24 iva esente D.P.R. 633/72 ar.10/16 verrà3.
liquidato ai cap. 118/3,592/3 e cap. 1540/3.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-05-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 26-08-2018 REG. 1462



È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


